Утверждаю

Генеральный директор

МУП «ЖКХ города Туапсе»

______________ В.С. Иванов

15.01.2014г.

м.п.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по вопросу рассмотрения предложений

о цене и других условиях исполнения договора

(подведение итогов запроса предложений)

Краснодарский край,

15 января 2014 года

г. Туапсе

14.00 час.

Комиссией МУП «ЖКХ города Туапсе» проводилось рассмотрение поданных участниками предложений о цене и других условиях исполнения договора в соответствии с запросом предложений, которое началось 15 января 2014 года в 14.00 часов по адресу: Краснодарский край, г.Туапсе, Привокзальный тупик, д.1.

Предмет запроса предложений:

«Право заключения договора на оказание услуг по разработке проекта «Замена системы аэрации в восьми секциях аэротенков и минерализаторов очистных сооружений канализации» МУП «ЖКХ города Туапсе» в соответствии с техническим заданием №1 (Лот №1).

Информационное извещение о запросе цен по лоту № 1 опубликовано на сайте заказчика (предприятия) http://tuapgkh.ucoz.ru/.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Коротких Е.В. - председатель комиссии

2. Богданов А.И.

3. Григорьева И.А.

4. Скворцов В.Г.

5. Басанов А.Я.

Кворум комиссии: 100 процентов. Комиссия вправе рассматривать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении предложений о цене договора и других условиях исполнения договора, представленных участниками запроса предложений от 15.01.2014г. по лоту №1: «Право заключения договора на оказание услуг по разработке проекта «Замена системы аэрации в восьми секциях аэротенков и минерализаторов очистных сооружений канализации» МУП «ЖКХ города Туапсе» в объеме, установленном в техническом задании №1 (подведение итогов запроса предложений).

По вопросу повестки дня

1. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который объявил дату, время, повестку заседания комиссии, предложил заслушать информацию секретаря комиссии Басанова А.Я. о поступивших предложениях для участия в запросе.

Секретарь комиссии Басанов А.Я. информировал о том, что в соответствии с решениями комиссии (протокол №1 от 15.01.2014г.) к участию в запросе предложений допущены два участника:

1. ЗАО НПФ «ЭкоТОН» (г.Белгород) (ИНН 3102007882, ОГРН 1023100510542, юридический и фактический адрес: 308000, РФ, Белгородская область, г.Белгород, ул.Князя Трубецкого, д.40, почтовый адрес: 308017, РФ, Белгородская область, г.Белгород, ул.Константина Заслонова, д.92);

2. ЗАО «Экополимер-М» (г.Москва) (ИНН 7722508950, ОГРН 1047796158937, юридический адрес: 117648, РФ, г.Москва, мкр. Северное Чертаново, дом №6, корп. 603, почтовый адрес: 115054, РФ, г.Москва, Большой Строченовский пер., дом №7, эт.8).

Далее, секретарь комиссии Басанов А.Я. предложил рассмотреть предложения участников о цене договора и других условиях исполнения договора, произвести сравнение предложений в порядке, установленном Приложением № 4 к Положению о закупке товаров, работ, услуг для нужд МУП «ЖКХ города Туапсе» (утв. Приказом № 47 от 21.05.2012г.).
Таблица №1 «Расчет критериев исполнения договора, предложенных участниками запроса предложений от 15.01.2014г.» прилагается.

Выводы комиссии:

1. По суммарной оценке наилучшее предложение об условиях исполнения договора на «Право заключения договора на оказание услуг по разработке проекта «Замена системы аэрации в восьми секциях аэротенков и минерализаторов очистных сооружений канализации» МУП «ЖКХ города Туапсе» в объеме, установленном в техническом задании №1 содержит заявка участника 2 - ЗАО «Экополимер-М» (г.Москва).

После обсуждения вопроса

2. Решили:

2.1. Заключить с Закрытым акционерным обществом «Экополимер-М» (г.Москва) (ИНН 7722508950, ОГРН 1047796158937, юридический адрес: 117648, РФ, г.Москва, мкр. Северное Чертаново, дом №6, корп. 603, почтовый адрес: 115054, РФ, г.Москва, Большой Строченовский пер., дом №7, эт.8) договор на оказание услуг по разработке проекта «Замена системы аэрации в восьми секциях аэротенков и минерализаторов очистных сооружений канализации» МУП «ЖКХ города Туапсе» на условиях запроса предложений от 15.01.2014г. в объеме, установленном в техническом задании №1, и по цене и сроку исполнения договора, предложенным участником запроса предложений.

Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

3. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который предложил заседание комиссии считать закрытым.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Протокол подлежит размещению на сайте МУП «ЖКХ города Туапсе».

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Коротких Е.В.

	_____________
	Богданов А.И.

	_____________
	Григорьева И.А.

	_____________
	Скворцов В.Ф.

	_____________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе,

15.01.2014г.

Приложение №1
к протоколу №2 от 15.01.2014г.

Расчет критериев исполнения договора,

предложенных участниками запроса предложений от 15.01.2014г.
Таблица №1
	№ лота
	Наименование критерия

	Начальное (максимальное) значение критерия
	Расчетная формула
	Предложения участников,

расчетный рейтинг критерия

	Участник 1

ЗАО НПФ «ЭкоТОН» (г.Белгород)
	Участник 2

ЗАО «Экополимер-М» (г.Москва)

	1
	Цена Договора
	1800000,00 руб., включая НДС 18%.

Начальное (максимальное) значение критерия предусматривает его уменьшение.

Коэффициент, учитывающий значимость критерия равен  0,7

[image: image1.wmf]100

A

A

A

Ra

ma

х

ma

х

i

i

´

=

-

	1220438,00 руб.,
включая НДС 18%
	1200000,00 руб., включая НДС 18%

	32,20
	33,33

	1
	Срок разработки проекта
	120 (сто двадцать) календарных дней,

считая с момента заключения договора.

Начальное (максимальное) значение критерия предусматривает его уменьшение.

Коэффициент, учитывающий значимость критерия равен  0,3

[image: image2]
	110 календарных дней
	60 календарных дней

	16,67
	100,00

	Суммарное значение предложения

	Rsum i = Ra i х Ka i + … +…
	27,54
	53,33

	Номер предложения в порядке уменьшения предпочтительности

	2
	1

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Коротких Е.В.

	_____________
	Богданов А.И.

	_____________
	Григорьева И.А.

	_____________
	Скворцов В.Ф.

	_____________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе, 15.01.2014г.
100

х

F

min

-

F

max

F

i

-

F

max

=

i

Rf

1
4

_1451479081.unknown